岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

外国人相談員等ネットワーク会議を開催します

（公財）岐阜県国際交流センターでは、相談員のスキルアップや、県内各機関の

外国人相談員間のネットワーク構築による相談対応の円滑化を目的とした「外国人

相談員等ネットワーク会議」を定期的に開催しています。

今回、相談員のストレス管理やメンタルヘルスケア、コミュニケーション能力な

どをテーマに下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年２月６日（火）１３：００～１５：００

２ 場  所 （公財）岐阜県国際交流センター（岐阜市柳ケ瀬通１－１２）

 ※対面及びオンライン（Ｗｅｂ会議システムＺｏｏｍ）

３ 内  容 講義及びグループディスカッション

講師：矢野
や の

 花
か

織
おり

＜経歴＞

・北九州市多文化共生ワンストップインフォメーションセンター長

・西南女学院大学非常勤講師

・地域日本語教育・総括コーディネーター

４ 参加予定者 県及び県内市町村、岐阜県国際交流センター、

市町国際交流協会等の相談員 約２０名

５ そ の 他 取材いただける場合は、２月５日（月）までに岐阜県国際交流セン

ターにご連絡ください。

令和６年１月３１日（水） 岐阜県発表資料

担当 担当係 担当者 電話番号

(公財)岐阜県国際交流センター ― 中山 将
直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-3527